Leitungsfilter, Hochdrucktyp FPS
Gewindeanschlüsse
Leitungsfilter, Hochdruck
Filtergröße (Anschlussgröße):
10 = G1/2" ÷ G1" oder SAE-16
20 = G1" ÷ G1 1/4" oder SAE-20
30 = G1 1/4" ÷ G1 1/2" oder SAE-24
1 TYPENSCHLÜSSEL FÜR VOLLSTÄNDIGE FILTER
Serien-
nummer
Dichtungsmaterial:
- = NBR
PE = FKM
IN
Datenblatt LF032-3/D
OUT
FPS - - /- F10 01 * *10 A- - R
Bypassventil siehe Abschnitt :
R = Bypassventil mit Öffnungsdruck 6 bar
(Filterelement PSH-*-R mit Kollapsdruck 21 bar)
N = Ohne Bypass
(Filterelement PSH-*-N mit Kollapsdruck 210 bar)
9
(1) Max. Durchflussmengen werden gemessen mit: Δp 1 bar, Filterelement F20, größte Anschlussgröße, Ölviskosität 32 mm2/s - siehe auch Abschnitt
Bei unterschiedlichen Bedingungen siehe Abschnitt  zur Filtergröße
(2) Der Verschmutzungsanzeiger wird demontiert vom Filter geliefert. Der Anzeigeanschluss am Filterkopf ist mit einem Kunststoffstopfen verschlossen
(3) Der Kunststoffstopfen (Option W) ist werkseitig montiert, um zu verhindern, dass Verunreinigungen durch die Verschmutzungsanzeigeöffnung in den
Filter gelangen.
Vor der Inbetriebnahme muss am Filter eine Verschmutzungsanzeige angebracht werden. Installieren Sie den Filter nicht mit der Kunststoffkappe auf
dem Hydrauliksystem
(4) Die Differential-Verschmutzungsanzeige CID-E*-M/UL mit cURus-Zertifizierung ist auf Anfrage erhältlich, siehe Abschnitt
Thermostatanzeige CID-T und elektronischer Sender mit Ausgangssignal 4 ÷ 20 mA CID-Z sind auf Anfrage erhältlich, siehe Abschnitt
6
11
4
4
LF032
Filterlän-
ge:
A =
B =
C =
D =
FPS
Leitungsfilter sind für die Installation an der

(Filterelemente müssen ersetzt werden)
14 MERKMALE VON DIFFERENTIAL-VERSCHMUTZUNGSANZEIGEN
Typenschlüssel CID-E* ELEKTRISCH CID-V* VISUAL
Differenzialer
Schaltdruck
CID-E05, CID-V05 5 bar ± 10 % 5 bar ± 15 %
CID-E08, CID-V08 8 bar ± 10 % 8 bar ± 10 %
Max. Betriebsdruck 450 bar 420 bar
Max. Differenzdruck 200 bar
Umgebungstemperatur -25 °C ÷ +100 °C -25 °C ÷ +80 °C
Hydraulische
Verbindung
M20x1,5
Einschaltdauer 100 %
Mechanische
Lebensdauer
1 x 106 Operationen
Gewicht (kg) 0,16 0,11
Elektrische Anschlüsse Elektrische Steckverbindung nach DIN 43650 mit Kabelverschraubung Typ PG7 -
Spannungsversorgung
CID-E05-L, CID-E08-L 24 VDC  ±10 % -
CID-E05-M, CID-E08-M 14 VDC  ÷  30 VDC 125 VAC  ÷ 250 VAC -
Max. Strom - resistiv (induktiv) 5 A (4 A)  ÷  4 A (3 A) 5 A (3 A)  ÷  3 A (2 A) -
Schutzklasse nach DIN EN 60529 IP65 mit Gegensteckverbinder -
GRÜN
ROT
Schaltschema
1 C
2 NC
3 NO
1 ( + )
2 NC
3 NO
4 ( - )
CID-*-L
G
CID-*-M
R
1 C
2 NC
3 NO
1 ( + )
2 NC
3 NO
4 ( - )
G R
Filterelement reinigen
verstopftes Filterelement
ANMERKUNG:  Thermostatanzeige CID-T und elektronischer Sender mit Ausgangssignal 4÷20 mA CID-Z sind auf Anfrage erhältlich
CID-E05-M
CID-E08-M
CID-E05-M/UL
CID-E08-M/UL
Elektrische Steckverbindung
DIN 43650
Schwarze Farbe
AR Ø22X2
LF032
16 INSTALLATION UND INBETRIEBNAHME
Der max. Betriebsdruck des Systems darf den max. Arbeitsdruck des Filters (420 bar) nicht überschrei-
ten.
Achten Sie beim Einbau des Filters auf die Strömungsrichtung, die durch den Pfeil am Filterkopf ange-
zeigt wird.
Der Filter sollte vorzugsweise mit dem Filterschale nach unten montiert werden.
Der Filter muss ordnungsgemäß mit den Gewindebohrungen am Filterkopf gesichert werden.
Stellen Sie sicher, dass über dem Filter genügend Platz vorhanden ist, um das Filterelement auszutau-
schen, siehe Abmessung „R” in Abschnitt .
Das System niemals ohne Filterelement laufen lassen.
13
17 WARTUNG
Das Filterelement muss ausgetauscht werden, sobald die Verschmutzungsanzeige leuchtet, um die
Verstopfungsbedingung des Filters hervorzuheben.